藤沢市役所            記 者 発 表 資 料

202５年（令和７年）４月１０日

＊この資料に関する問い合わせ先

    藤沢市 生涯学習部 スポーツ推進課

              担当： 佐藤・鈴木

              内線： 6767

              直通： 0466(50)8243

藤沢記者クラブ各位

藤沢市出身のプロ格闘家に感謝状を贈呈します！

このたび、藤沢市出身のプロ格闘家「永松進之介選手」

から藤沢市スポーツ振興基金にご寄附をいただきました。

永松選手は幼少期から格闘技の大会で頭角を現し、

「２０１３世界テコンドー選手権大会」では、兄弟で優

秀な成績を残し、市長表敬をされました。現在も立ち技格

闘技 RISE（ライズ）のプロ格闘家として活躍されており、

今回約１０年ぶりに市長表敬をされます。

 つきましては、藤沢市スポーツ振興基金へのご寄附に対

して、藤沢市長から感謝状を贈呈しますので、ご案内いた

します。

【訪問日時】

日 時：202５年（令和７年）４月１５日（火）

午後４時１５分から午後４時４５分まで

場 所：藤沢市役所本庁舎 6Ｆ 特別会議室

出席者：永松進之介選手

  ・永松進之介選手

   藤沢市在住 ２４歳

藤沢市立藤ヶ岡中学校出身
   2015 年 2015 世界テコンドー選手権大会 優勝

   2021 年 RISE Nova 全日本大会 -60kg 級トーナメント 準優勝

   2022 年 ＲＩＳＥ ＥＬＤＯＲＡＤＯ２０２２でプロデビュー

【出席者プロフィール及び成績】